Hinc etiam Christus tradens modum annuntiandi Euangelium, non dixit: per-

cutite, occidite &c. eos, qui nolunt vos Et à Chritō proscriptiā.

audire, aut doctrinā Euangelicā credere: sed Matth. 10. v. 7. Euntes autem prædicate, Matt. 10.

dicentes: Quia appropinquavit regnum celorum. Infirmos curate &c. Nolite poscidere au-

rūm neque argentum, neque pecuniam in zonis veſtrī: nouperam in via, neque duas tunicas,

neque calceamenta, neque virginem; per quam utique significatur potestas punitive seu

coactiva, ut explicat Ambrosius lib. 4. in s. Ambros.

Luc. c. 10.

Unde subjungitur v. 14. Et quicumque

non receperit vos, neque audierit sermones veſtrīs: exēentes foras de domo vel civitate ex-

ecūte pulvrem de pedibus veſtrīs. Et concludit Christus his verbis: v. 16. Ecce ego mitti

vos, sicut oves in medio laporum. Estote ergo

prudentes sicut serpentes, & simplices sicut co-

lumbi.

Hic certè modus prædicandi legem gra-

tiae in humilitate, & mansuetudine Prædi-

catorum, & sola efficacia verbi divini atque

signorum, necessarius fuit in principio, ut

manifestaret virtus Dei, cui Euangelium

institutus; & quia illa methodus de per se

est convenientior. Non tamen ideo infer-

tur aliam viam esse illicitam, aut non posse

esse convenientem, immo & commodiorem,

ex occasione temporis & persona.

Nec referr quid in Scriptura expresse

non permittatur coactio; nam neque pro-

hibetur, sicut nec de hæreticis quoad hoc

quidquam habetur expresse. Dico, expresse;

quippe Luca 14. vi. 23. dicitur: Exi in

vias & sepes: & compelle intrate. Ubi ad lit-

teram sermo est de infidelibus non bapti-

zatis secundum D. Gregor. Homiliā 36.

in Euang. & de vera coactione secundum

D. August. Epistolā 48. ad Vincent. ibi:

Putas neminem debere cogi ad iustitiam, cum

legas Patrem familias dixisse servis: Quoscum-

que invenieritis, cogite intrare?

Conformat exemplum Apostoli. Cūn, ins

Confirma-

quit, legas etiam ipsum primò Saulum, poſta

Parlum, ad cognoscendam & tenendam veri-

tatem, magnā violentiā Christi cogentis esse com-

pulsum, niſi forte chariorem putas hominibus esse

pecuniam, vel quamlibet poſſessionem, quām lu-

cem istam, que oculis carpiuntur. Hanc ille caleſi

proſtratus lumine subito anissimam non recuperar-

vit, niſi cū ſancte incorporaretur Eccleſie.

Et putas nullam vim adhibendam esse homini, ne

ab erroris pernicie liberetur?

Intelligit quidem August. per eos, qui

compellendi ſunt, folios hæreticos; tra-

men cū exemplum hoc Pauli, & illa

fententia Euangeli magis pertineant ad